



**A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS
LTDA**
36.489.366/0001-13

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: São João do Jaguaribe / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao
Número do processo: 00005.20240926/0001-26 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 10.10.01-2024 **Data da abertura:** 25/10/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA **Telefone:** --
CNPJ/MF: 36.489.366/0001-13 **E-mail:** afrentelicitacoes@gmail.com
Endereço: CARLOS DIAS RIBEIRO, 59, VARZEA, Lagoa Santa / MG - CEP: 33.233-070

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 – AR CONDICIONADO

10 – Aparelho ar condicionado

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU, TENSÃO: 110,220 V, TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO,DISPLAY DIGITAL,TIMER,SELO PROCEL

Quantidade: 8,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 3.650,00 **Valor total:** R\$ 29.200,00
Fabricante/Marca: VIX **Modelo:** 18k FRIO INVERTER
Valor de referência: R\$ 3.720,95

20 – Aparelho ar condicionado

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 110,220 V, TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO,DISPLAY DIGITAL,TIMER,SELO PROCEL

Quantidade: 10,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 2.535,00 **Valor total:** R\$ 25.350,00
Fabricante/Marca: VIX **Modelo:** 12K FRIO INVERTER
Valor de referência: R\$ 2.797,79



**A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS
LTDA
36.489.366/0001-13**

29 - Aparelho ar condicionado

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 24.000 BTU, TENSÃO: 110,220 V, TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO, DISPLAY DIGITAL, TIMER, SELO PROCEL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.670,00

Valor total: R\$ 46.700,00

Fabricante/Marca: VIX

Modelo: 24K FRIO INVERTER

Valor de referência: R\$ 5.017,96

Valor total - LOTE 01 - AR CONDICIONADO: R\$ 101.250,00 - (cento e um mil, duzentos e cinquenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 101.250,00 (cento e um mil, duzentos e cinquenta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Outubro de 2024 às 10:43

Dados do Usuário:

Usuário logado como: A

E-mail: afrentelicitacoes@gmail.com

CPF/MF: 36.489.366/0001-13

**A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
CNPJ/MF: 36.489.366/0001-13**

CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: São João do Jaguaribe / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao
Número do processo: 00005.20240926/0001-26 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 10.10.01-2024 **Data da abertura:** 25/10/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CONCEITO MULTISERVICE LTDA **Telefone:** (88) 9834-5210 / (88) 9834-5210
CNPJ/MF: 16.442.794/0001-83 **E-mail:** conceitomultservicefm@gmail.com
Endereço: Rua Padre Moacir, 108, loja A, Centro, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 08 – EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIOS

17 – MÁQUINA PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS E FOLHAS DE OFICIO A4, PAPEL 40, PAPEL FOTO, PAPEL CERTIFICADO DE METAL

Especificação: MÁQUINA PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS E FOLHAS DE OFICIO A4, PAPEL 40, PAPEL FOTO, PAPEL CERTIFICADO DE METAL

Quantidade: 7,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 660,00 **Valor total:** R\$ 4.620,00
Fabricante/Marca: COLORMAQ **Modelo:** MÁQUINA PARA PLASTIFICAR
Valor de referência: R\$ 764,44

18 – MÁQUINA ELÉTRICA DE ENCADERNAÇÃO

Especificação: Tipo de perfuração Manual; Capacidade de perfuração mínima A4 16 Folhas; Capacidade máxima de encadernação Até 500 folhas, Papéis compatíveis A4, LTR e A5; Quantidade aprox. de furos 46 furos; Dimensões mínima da máquina (C x L x A) 360 x 250 x 140 mm peso médio: 6KG. 220v ou bivolt.

Quantidade: 6,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 1.112,33 **Valor total:** R\$ 6.673,98
Fabricante/Marca: COLORMAQ **Modelo:** MÁQUINA ELÉTRICA
Valor de referência: R\$ 1.112,33



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

19 - Guilhotina

Especificação: GUILHOTINA, COMPRIMENTO LÂMINA: 36, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CAPACIDADE CORTE: 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO MÉDIO 4.200Kg

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 384,33

Valor total: R\$ 2.305,98

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: Guilhotina

Valor de referência: R\$ 436,01

Valor total - LOTE 08 - EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIOS: R\$ 13.599,96 - (treze mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 13.599,96 (treze mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Outubro de 2024 às 12:22

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CONCEITO

E-mail: conceitomultservicefm@gmail.com

CPF/MF: 16.442.794/0001-83

CONCEITO MULTISERVICE LTDA
CNPJ/MF: 16.442.794/0001-83

AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

PREZADO(A) PREGOEIRO(A) / AGENTE DE CONTRATAÇÃO E COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.10.01-2024

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA LTDA

C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3

ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE

FONE: (88) 3449-1249 EMAIL: spmultcoisasp@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE: 17.515-3

Devidamente representada por THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 646.514.873-00 RG nº 2001027015296 – 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pitombeira, s/n – Centro – 63.600-000 em Senador Pompeu-CE. E-mail: spmultcoisasp@gmail.com.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

LOTE 08 - EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL	
17	MÁQUINA PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS E FOLHAS DE OFICIO A4, PAPEL 40, PAPEL FOTO, PAPEL CERTIFICADO DE METAL	Unidade	7	MAZZILLI	R\$ 730,42	setecentos e trinta reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.112,94	cinco mil, cento e doze reais e noventa e quatro centavos
18	MÁQUINA ELÉTRICA DE ENCADERNAÇÃO - Especificação Tipo de perfuração Manual; Capacidade de perfuração mínima A4 16 Folhas; Capacidade máxima de encadernação Até 500 folhas, Papéis compatíveis A4, LTR e A5; Quantidade aprox. de furos 46 furos; Dimensões mínima da máquina (C x L x A) 360 x 250 x 140 mm peso médio: 6KG. 220v ou bivolt.	Unidade	6	CETRO	R\$ 1.112,33	mil cento e doze reais e trinta e três centavos	R\$ 6.673,98	seis mil, seiscentos e setenta e três reais e noventa e oito centavos
19	Guilhotina - Especificação GUILHOTINA, COMPRIMENTO LÂMINA: 36, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CAPACIDADE CORTE: 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO MÉDIO 4.200Kg	Unidade	6	LASSANE	R\$ 417,18	quatrocentos e dezessete reais e dezoito centavos	R\$ 2.503,08	dois mil, quinhentos e três reais e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 08							R\$ 14.290,00	quatorze mil, duzentos e noventa reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 14.290,00	quatorze mil, duzentos e noventa reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CONFORME DEFINIDO EM EDITAL



faturamentospmultcoisas@gmail.com



contratospmultcoisas@gmail.com



spmultcoisasp@gmail.com

Rua: Francisco França Cambraia, 254 – Senador Pompeu – Ce – Fone: (88) 3449- 0944

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA;

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSA INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICA PLENA ACEITAÇÃO, POR NOSSA PARTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO OBRIGATORIEDADE DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVENDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

SENADOR POMPEU, 31 DE OUTUBRO DE 2024

Thiago Pinheiro Paiva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 646.514.873-00

